
DODATEK č. 1 

  
ke kupní smlouvě, uzavřené dne 13. 1. 2020 

mezi smluvními stranami 

 

  
Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková organizace 
Sídlo:  Vrchlického 61, 586 01 Jihlava 
IČ:  473 66 630 
Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 1343 
Zastoupena:  Ing. Vladislavou Filovou, ředitelkou 
(dále jen „kupující“) 

  
a 

  
FOSAN s.r.o. 
Sídlo:  Řeznovice 86, 664 91 Ivančice 
IČ:  64509214 
Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 22839 
Zastoupena:  Janem Ryškou, jednatelem 
(dále jen „prodávající“) 
 
 
1. S ohledem na události spočívající ve vyšší moci (pandemie nemoci COVID-19 a s tím spojená omezení 

vyplývající pro prodávajícího a jeho subdodavatele z rozhodnutí orgánů veřejné moci) došlo 
k nezaviněnému prodlení na straně výrobce vozidla určeného k zástavbě. Okolnosti vedoucí k prodlení 
subdodavatele jsou blíže popsány ve vyjádření společnosti Mercedes-Benz, které je přílohou tohoto 
dodatku.  

 
2. Vzhledem k prodlení výrobce s dodáním vozidla k zástavbě dojde nevyhnutelně k opoždění dodávky 

předmětu koupě. Smluvní strany se proto výslovně dohodly, že nejzazší termín dodání předmětu koupě, 
uvedený v čl. IV odst. 1 kupní smlouvy, se prodlužuje o tři měsíce, tj. do 30. 9. 2020.  

 

3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že v souvislosti s odkladem termínu dodání dle odst. 2 tohoto 
dodatku nebude uplatněna vůči prodávajícímu smluvní pokuta dohodnutá v čl. VII odst. 2 smlouvy, 
náhrada škody ani jiná sankce, neboť vzniklé situaci nemohl při vynaložení nejvyššího úsilí nijak zabránit. 
Tím není dotčeno právo smluvních stran uplatnit sankční ujednání z kupní smlouvy v budoucích případech 
porušení smluvních povinností.  

 

  

V Jihlavě dne: 27.5.2020    V Ivančicích dne: 25.5.2020    

 

  

 

  
…………………………………………………   ………………………………………………… 
za kupujícího      za prodávajícího  
Ing. Vladislava Filová     Jan Ryška 
ředitelka      jednatel  
 


